Dzwola, dnia 15.05.2020 r.

Znak postepowania: ZP.271.3.2020

LY

}—: N 830409577 - do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Termomodernizacja budynku Zespotu

A.

8.1.

8.2
8.3.

8.4.

Szko6t w Dzwoli i budynku Zespotu Szkét w Kocudzy”.

ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA,

ORAZ
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy - Gmina Dzwola, Dzwola 168, 23-304 Dzwola, dziatajac na podstawie art. 38
ust. 4 wustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(t.j. Dz. U. z 2019 r.,, poz. 1843) dalej ,ustawy Pzp”, zmienia w dniu 15.05.2020 r. tres¢

Ogloszenia 0 Zamoéwieniu oraz tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia

(SIWZ) w ww. postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego.

Informacje zmienione:

Ogloszenie o Zamowieniu ) przed zmianag jest:

IV.6.2) Termin skiadania ofert lub wnioskdéw o dopuszczenie do udziatlu w postepowaniu:
Data: 2020-05-20, godzina: 12:00,
Skrocenie terminu sktadania wnioskow, ze wzgledu na pilng potrzebe udzielenia zamdwienia
(przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony, negocjacje z ogloszeniem):

Ogloszenie o Zaméwieniu ) po zmianie jest:

IV.6.2) Termin sktadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu:
Data: 2020-05-27, godzina: 12:00,
Skrocenie terminu skiadania wnioskdw, ze wzgledu na pilng potrzebe udzielenia zamdwienia
(przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony, negocjacje z ogloszeniem):

Informacje zmienione:
SIWZ Rozdziat 8 Skladanie ofert pkt. 8.1-8.4 ) przed zmianag jest:
Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 7.15 SIWZ nalezy ztozy¢

w terminie do dnia 20.05.2020 r. do godz. 12:00 w siedzibie:
Urzedu Gminy Dzwola,

Dzwola168, 23-304 Dzwola,

Pokdj nr 16- Sekretariat.

Godziny urzedowania okreslono w pkt. 1.1. niniejszej SIWZ.

Uwaga! Decydujace znaczenie dla zachowania terminu sktadania ofert ma data

i godzina wptywu oferty w miejsce wskazane w pkt. 8.1 SIWZ, a nie data jej

wystania przesyika pocztows lub kurierska.
Otwarcie ofert nastapi w dniu 20.05.2020 r. o godz. 12:10 w siedzibie

Urzedu Gminy Dzwola,
Dzwola168, 23-304 Dzwola,
Sala konferencyjna.



7:1.

SIWZ Rozdzial 8 Sktadanie ofert pkt. 8.1-8.4 ) po zmianie jest:

8.1. Ofertg wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 7.15 SIWZ nalezy ztozy¢
w terminie do dnia 27.05.2020 r. do godz. 12:00 w siedzibie:

Urzedu Gminy Dzwola,

Dzwolal168, 23-304 Dzwola,

Pokdj nr 16- Sekretariat.

8.2. Godziny urzedowania okreslono w pkt. 1.1. niniejszej SIWZ.

8.3. Uwaga! Decydujace znaczenie dla zachowania terminu sktadania ofert ma

data
1 godzina wptywu oferty w miejsce wskazane w pkt. 8.1 SIWZ, a nie data jej

wystania przesytka pocztowa lub kurierska.

8.4. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 27.05.2020 r. o0 godz. 12:10 w siedzibie
Urzedu Gminy Dzwola,

Dzwolal168, 23-304 Dzwola,

Sala konferencyjna.

SIWZ Rozdzial 7 Sktadanie ofert pkt. 7.1 ) przed zmiana jest:

Oferte nalezy umiedci¢ w kopercie/opakowaniu i zabezpieczy¢ w sposéb
uniemozliwiajacy zapoznanie sie z jej zawarto$cig bez naruszenia zabezpieczen
przed uptywem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym
opakowaniu poczty kurierskiej) nalezy umiesci¢ nastepujgce oznaczenia:
a) Nazwa iadres Wykonawcy;
b) Gmina Dzwola
Dzwola 168, 23-304 Dzwola
¢) OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM - ,Termomodernizacja
budynku Zespolu Szkét w Dzwoli i budynku Zespolu Szkét
w Kocudzy” - Znak sprawy: ZP.271.3.2020
d) Nie otwiera¢ przed dniem 20.05.2020 r. do godz. 12:10.

SIWZ Rozdzial 7 Skladanie ofert pkt. 7.1 ) po zmianie jest:

7.1 Oferte nalezy umiesci¢ w kopercie/opakowaniu i zabezpieczy¢ w sposéb
uniemozliwiajgcy zapoznanie sie z jej zawarto$cig bez naruszenia zabezpieczen
przed uptywem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym
opakowaniu poczty kurierskiej) nalezy umiesci¢ nastepujgce oznaczenia:
e) Nazwa iadres Wykonawcy;
f) Gmina Dzwola
Dzwola 168, 23-304 Dzwola
g) OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM - ,Termomodernizacja
budynku Zespotu Szkél w Dzwoli i budynku Zespolu Szkét
w Kocudzy” - Znak sprawy: ZP.271.3.2020
h) Nie otwiera¢ przed dniem 27.05.2020 r. do godz. 12:10.

. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r,, poz. 1843) - dalej ,ustawa Pzp”, Zamawiajgcy: Gmina



Dzwola, Dzwola 168, 23-304 Dzwola, przekazuje tres¢ zapytan dotyczacego
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ), wraz z udzielona

odpowiedzia.
Pytania z dnia 11.05.2020 r.:

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOLU SZKOL W KOCYDZY.

L. Na rysunku nr 23 ,Detal obramowan wybranych okien” jest ,Rdzen ze
styroduru lub styropianu XPS”. W przedmiarach brak naktadow/pozycji na wykonanie
tych robot. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

2. Na rysunku nr 23 ,Detal obramowan wybranych okien™ jest .,Profil elewacyjny
typu kapinos”. Na rysunku nr 22 jest ..Profil okapnikowy” W przedmiarach brak
naktadéw/pozycji na wykonanie tych robot. Prosze o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

2. Na rysunku nr 19 i 21 jest ,,Profil przyokienny z siatka”. W przedmiarach brak
naktadow/pozycji na wykonanie tych robot. Prosze o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

4. Narysunku nr 20 i 18 jest ,,profil podparapetowy z siatkg”. W przedmiarach brak
naktadéw/pozycji na wykonanie tych robét. Prosze o uzupekhnienie.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

5. Na rysunku nr 20 i 18 jest: ,,Obrébka parapetu np. wklejona listwg glazurniczg™.
W przedmiarach brak nakladéw/pozycji na wykonanie tych robot. Prosze o
uzupelnienie.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

6. Czy wszystkie szyby w pakietach trzyszybowych drzwi ( szyba wewnetrzna,
$rodkowa 1 zewnetrzna) maja by¢ w klasie min. P2, czy tylko szyba zewnetrzna?
Prosze o szczegdtowe wyjasnienie.



Odpowiedz:
Zestaw szybowy musi posiada¢ parametry klasy P2.

7. Czy wszystkie szyby w trzyszybowych pakietach okiennych ( szyba wewnetrzna,
srodkowa 1 zewngtrzna ) majg by¢é w klasie min. P2, czy np. tylko szyba wewnetrzna?
Proszg o szczegdtowe wyjasnienie.

Odpowiedz:
Zestaw szybowy musi posiadac¢ parametry klasy P2.

8. Prosze o informacje co Zamawiajacy rozumie przez ..cieply préog” w drzwiach
aluminiowych profilowych?

Odpowiedz:
Chodzi o rodzaj progu, ktory jest zaizolowany termicznie.

9. Prosze o potwierdzenie, ze okna majg mie¢ wspdlczynnik przenikania ciepla
U</=0,9W/m2*K bez nawiewnika higrosterowanego. Z nawiewnikiem bedzie duzo
wyzszy (gorszy).

Odpowiedz:

Wartosci wspolezynnika przenikania ciepta U nie moga by¢ wigksze niz wartosci
okreslone w projekcie.

10. Prosze¢ o potwierdzenie, ze wspolczynnik Rw=35dB dotyczy okien bez
nawiewnika. Z nawiewnikiem bedzie duzo gorszy.

Odpowiedz:

Wartosci wspolezynnika przenikania ciepta U nie moga by¢ wigksze niz wartosci
okreslone w projekcie.

11. Czy na pewno wszystkie kwatery okien hali sportowej maja si¢ uchyla¢ z poziomu
posadzki?

Odpowiedz:
Tak.

12. Prosz¢ o szczegolowa informacje ktére okna i w jakiej ilosci majg by¢
wyposazone w nawiewniki higrosterowane.

Odpowiedz:

Nalezy wyposazy¢ kazde pomieszczenie w dwa nawiewniki. Pomieszczenie Sali
gimnastycznej nalezy wyposazy¢ w 14 nawiewnikow, w géornym i dolnym oknie.

13. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi demontaz pokry¢ dachowych
dachéw/daszkow z przestrzenig dachowa jak: dach nad parterowa czgsciag budynku na
prawo od wejscia glownego, dach nad facznikiem, dach nad wejsciem gtownym, kilka



mniejszych daszkéw na elewacji budynkui do docieplenie $cian oraz ewentualnie
stropow w przestrzeni dachowej?

Odpowiedz:

Dachy pozostaja bez zmian. Do demontazu nalezy przyjac daszek z blachy na
konstrukcji z profili stalowych (nad D1 — magazyn sprzetu). Docieplenie przegrod
przyjmowac nalezy zg. z opisem.

14. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi demontaz i zdystansowanie o
grubos¢ izolacji termicznej 1 ponowny montaz: rur spustowych, klimatyzatorow,
kamiennej tablicy pamiatkowej, kamer, nawietrzakow do wentylacji podlogi hali
sportowe] ( otwory w $cianach ), opraw oswietleniowych, drabin itp.?

Odpowiedz:
'ak. Nalezy przyja¢ w wycenie.

POWYZSZE PYTANIA DOTYCZA ROWNIEZ SZKOLY W DZWOLL

Odpowiedz:
Powyzsze odpowiedzi dotycza tez szkoty w Dzwoli

Pytania z dnia 13.05.2020 r.:
Proszg¢ o udzielenie wyjasnien na ponizsze pytania:

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOLU SZKOL W KOCUDZY

1. Czy w zakres przedmiotu zamodwienia wchodzi skucie wszystkich gzymsow
podparapetowych z cegly ceramicznej i zlicowanie ich ze $ciang ostonowa, czy
moze calkowite ich skucie az do okna i wypelnienie powstalej pustki ,,materialem
termoizolacyjnym” zgodnie z rysunkiem nr 18? Jezeli tak to prosze o uzupelnienie
przedmiaréw. Prosze o jednoznaczng odpowiedz , czy te prace wchodzg w zakres
przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac¢ skucie gzymsow podparapetowych z cegly i zgodnie z rysunkiem
zastosowa¢  wypelnienie uzupelniajace z materialu termoizolacyjnego, ktorego
montaz nie bedzie wymagal od Wykonawey kucia pod oknem. Przedmiar nalezy
traktowac jako pomocniczy. Nalezy przyjac¢ wartosci z dokumentacji.

2. Prosze o informacje czy montaz okien i/lub drzwi ma zosta¢ wykonany jedynie na
pian¢ poliuretanowa i kotwy lub dyble? Czy okna i/lub drzwi maja by¢ dodatkowo
uszczelnione wiatroizolacjg? Pytanie nawigzuje do rysunku nr 18 gdzie wystepuje
.tasma uszczelniajagca”. Prosze o jednoznaczng odpowiedz , czy te prace wchodza
w zakres przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:



Montaz okien nalezy przeprowadzi¢ za pomoca pianki poliuretanowej., kotew lub
dybli oraz tasm uszczelniajgcych. Prace wchodza w zakres przedmiotu zamowienia.

3. Czy do wykonania izolacji termicznej metoda nadmuchu mozna uzyé granulatu
celulozowego zamiast granulatu z welny mineralnej?

Nalezy uzy¢ material zgodny z dokumentacja.

4. W co najmniej 14 przypadkach okna nie przewidziane do wymiany ( nie ma ich w
zestawieniu) sgsiaduja z narozami wklestymi budynku. Styropian bedzie
~wchodzit” w szybe. Prosz¢ o informacj¢, czy w zakres przedmiotu zamdwienia
wchodzi przemurowanie tych otwordw okiennych i wymiana okien na nowe,
mniejszych wymiaréw, uzupelienie tynkow wewnetrznych, malowanie i
ewentualnie wymiana parapetdow wewnetrznych to prosze o uzupelnienie
przedmiaréw. Prosze o jednoznaczng odpowiedz , czy te prace wchodzg w zakres
przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:

W zakres nie wchodzi wymiana okien i ich zamurowania. Nalezy wykona¢ w tych
narozach ocieplenie pod ..skosem™. Jako przyklad grafika.
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5. Czy w zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi odkopanie podejs¢ kanalizacji
deszczowej do rur spustowych i ich zdystansowanie o grubos¢ izolacji termicznej?
Proszg¢ o jednoznaczng odpowiedz, czy te prace wchodza w zakres przedmiotu
zamowienia.

Odpowiedz:

Tak, nalezy przyja¢ wybrany przez wykonawce sposob wykonania tych prac.

6. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi odkopanie
Odpowiedz:

Tak

7. Czy ktoérekolwiek nowe okna maja by¢ zamontowanie w licu S$ciany
konstrukcyjnej tak jak na rysunkach nr: 23, 21, 20? Jezeli tak to ktore?

Odpowiedz:



['ak wszystkie nowe okna majg by¢ zamontowane w licu $ciany.

8.

Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi demontaz, 2zmniejszenie,
malowanie 1 ponowny montaz krat okiennych? Czy w zakresie jest jedynie
demontaz? Prosze o jednoznaczna odpowiedz.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ demontaz 1 ponowny montaz.

9.

Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi zdystansowanie ogrodzen
(demontaz/przestawienie slupkéw  ogrodzeniowych, zmniejszenie przesel,
malowanie 1 ponowny montaz ) przylegajacych do $cian zewngetrznych o grubosé
izolacji termicznej? Prosze o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz:

Tak wchodzi w zakres .

10. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi zdystansowanie o grubos¢ izolacji

termicznej pamigtkowej plyty granitowej? Czy plyta moze pozosta¢ bez
zdystansowania? Prosz¢ o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz:

Tak wchodzi w zakres zdystansowanie o grubos¢ 1zolacji.

11.

Prosz¢ o uzupelnienie przedmiarow o ocieplenie osciezy. Jakiej grubosci
styropian na o$ciezach?

Odpowiedz:

Nalezy przyjac gr. 2em. Przedmiar nalezy traktowac jako pomocniczy.

12. Czy w zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi skuwanie wegarkow w miejscach,

13

gdzie odkryta szerokos¢ oscieznicy okiennej bedzie niewystarczajagca do
wykonania docieplenia zakladana gruboscig styropianu? Jezeli tak to prosze o
uzupetnienie przedmiarow.

Odpowiedz:

Nalezy zmniejszy¢ gr. styropianu.

Czy mozna zmniejszaé grubos¢ styropianu na osciezach nawet do lem aby
unikna¢ skuwania wegarkow?

Odpowiedz:

Nalezaloby przyja¢ min. 2cm.

14. Prosz¢ o uzupelienie przedmiaru o wykonanie aluminiowych barier

przeciwsniegowych na dachu zaplecza hali sportowej? Czy te prace wchodza w
zakres przedmiotu umowy? Czy bariery mogg by¢ wykonane ze stali
ocynkowanej?



Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ bariery przeciwsniegowe jako systemowe rozwigzanie wybranego
producenta pokrycia dachowego. Przedmiar nalezy traktowac jako pomocniczy.

15. Prosz¢ o uzupelnienie przedmiar6w o wykonanie taw kominiarskich na dachu
zaplecza hali sportowej. Czy wszystkie elementy muszg by¢ wykonane z aluminium?
Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie law kominiarskich ze stali ocynkowane;j?

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ lawy kominiarskie jako systemowe rozwigzanie wybranego
producenta pokrycia dachowego. Przedmiar nalezy traktowaé jako pomocniczy.

15. Czy w zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi wykonanie nowej drabiny na
scianie hali sportowej nad lacznikiem w miejsce istniejacych skorodowanych
stopni z pretow zbrojeniowych bo tych z raczej zdystansowac¢ si¢ nie da? Prosze o
jednoznaczna odpowiedz. Czy usuwamy stare stopnie?

Odpowiedz:
Tak nalezy przyja¢ wykonanie nowej drabiny i usunigcie starych stopni.
17. Prosz¢ o uzupelnienie przedmiaréw o montaz listwy cokotowe;.
Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci

z dokumentac;i.

18. Czy w zakres przedmiotu zamdéwienia wchodzi wykonanie krokwi dachu zaplecza
hali sportowej? Stara blacha trapezowa jest polozona bezposrednio na platwiach i
murlacie. Prosz¢ o uzupetnienie przedmiaru i dokumentacji projektowej o wykonanie
krokwi dachu nad zapleczem hali sportowej. Prosze o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz:
Jesli nie bedzie na czym utozy¢ podkonstrukcji pod blache nalezy wykonac.

19. W przedmiarze w pozycji 38 oraz 39 brakuje po okoto 500m2 izolacji cieplnych z
welny do wykonania docieplenia zgodnie z rysunkiem nr 7 (z wywinigciem na $cianki
kolankowe i murtatg). Prosze o korekte ilosci w przedmiarach.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowac jako pomocniczy. Nalezy przyja¢ wartosci
z dokumentacji.

20. Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz izolacji termicznej ze styropianu do $cian za
pomoca dybli plastikowych z trzpieniem z tworzywa sztucznego, czy tylko i
wylacznie ,dyble z trzpieniem metalowym”, ,laczniki mechaniczne ( kotki) z
trzpieniem wbijanym metalowym, o $rednicy talerzyka min. 90mm”. Prosze o
jednoznaczng odpowiedz czy Zamawiajacy dopusci laczniki z trzpieniem
tworzywowym, albo o srednicy talezyka mniejszej od 90mm?



Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja.

21. Na rysunku nr 17 wystepuja plyty z welny mineralnej na elewacji. Prosze o
informacje czy gdziekolwiek nalezy wykona¢ docieplenie elewacji plytami z welny
mineralnej?

Odpowiedz:
Nie. Nalezy przyja¢ styropian.

22. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi wykonanie obrobki blacharskiej
lub w inny sposob uzupelnienie ubytkéw w tynku wokot hali sportowej od srodka na
styku $cian z nowym pokryciem z plyty warstwowej, wraz z montazem i demontazem
rusztowan? Ubytki z pewnoscia pojawig si¢ po demontazu starych plyt warstwowych.
Proszg o jednoznaczna odpowiedz.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ wykonczenie systemowe zg. z zaleceniami producenta pokrycia.

23. Prosz¢ o wyrazenie zgody na zmiane koloru zewnetrznego plyty warstwowej nad
halg sportowag z RAL8017 na jakis jasny np. biaty, popielaty ze wzgledu na zasadnos¢
wykonania takiego pokrycia przy tak niewielkim spadku z jednego arkusza plyty
warstwowe] na calej dlugosci polaci dachowej co przy ciemnym kolorze nie bedzie
mozliwe 1 narazi pokrycie dachowe na problemy techniczne w okresie eksploatacji.
Problemem jest wigksze nagrzewanie si¢ blachy w ciemnym kolorze i wynikajaca z
tego rozszerzalnos¢ termiczna stali.

Odpowiedz:

Dopuszcza sie kolor np. popielaty. Nalezy wowczas na etapie realizacji ustali¢ kolor
pozostalych obrobek blacharskich.

24. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi demontaz a potem montaz starych
wywietrzakow dachowych 1 wentylatorow na dachu hali sportowej? Jezeli tak to
prosze o uzupelnieni przedmiarow.

Odpowiedz:

I'ak nalezy powtornie zamontowaé wywietrzaki dachowe. Przedmiar nalezy traktowac
jako pomocniczy. Nalezy przyjac¢ wartosci z dokumentacji.

25. Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi czgsciowa rozbidrka $cian
szczytowych hali sportowej, przynajmniej w zakresie $ciany oslonowej, tak aby
mozna bylo ,,wypusci¢” plyte warstwowg z kazdej strony poza obrys docieplenia $cian
zewngtrznych hali? Aktualnie stara plyta warstwowa ,konczy si¢” na $cianie
ostonowej hali sportowej, a nad $ciang ostlonowa jest dopasowana blacha trapezowa i
okap nad $cianami szczytowymi jest uzyskany dzigki wypustce z blachy trapezowe;.

Odpowiedz:



l'ak nalezy przewidzie¢ prace. ktére pozwola na wykonanie okapu poza licem Sciany

ocieplone;j.

26. Prosze o korekte ilosci w pozycji nr 16 przedmiaru robot. Podana tam ilosé
obrobek blacharskich do wykonania obrébek blacharskich hali sportowej 1 zaplecza
jest dwukrotnie za mata.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowac jako pomocniczy. Nalezy przyjac¢ wartosci z
dokumentacji.

27.Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi zakonczenie kratkami
wentylacyjnymi otworéw wentylacyjnych na $cianach hali sportowej prawdopodobnie
do wentylacji podlogi sportowej? Jezeli tak to prosze o uzupetnieni przedmiarow.

Odpowiedz:

['ak nalezy przewidzie¢ prace zwigzane z kratkami wentylacyjnymi. Przedmiar nalezy
traktowac jako pomocniczy. Nalezy przyjac 14 kratek.

28. Szczegdtowa specyfikacja techniczna-pokrycie dachu blacha i obrdbki zaklada
wykonanie pokrycia dachowego na rabki tradycyjne wykonywane na budowie,
wymagajace co najmniej azurowego deskowania. Opis techniczny projektu zaklada
pokrycie dachowe na rabek typu klik ( ,,..na zatrzask bez koniecznosci zaginania
rabka”) z z blachy powlekanej powloka poliester na tatach. Proszg o potwierdzenie, ze
zarOwno pierwszy jak i drugi sposéb wykonania pokrycia jest dopuszczalny.

Odpowiedz:
Oba sposoby sa dopuszczalne

Pytanie z dnia 12.05.2020 r.:

Na podstawie art. 38 ust. 1 w zwigzku z art. 36 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z pdZn. zm.)
zwracam sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie oraz modyfikacje tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia ww. postepowania (numer ogtoszenia o
zamoOwieniu: 534908-N-2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r.) w zakresie dotyczacym
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

W  punkcie 15.1 SIWZ Zamawiajgcy wskazat, ze: ,Przed podpisaniem umowy
Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w tacznej wysokosci
10% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie(..)”

Zwracam sie z wnioskiem o modyfikacje ogloszenia o zaméwieniu oraz SIWZ w czeéci
dotyczacej warunkow udziatlu w postepowaniu, poprzez okreslenie, ze: , Przed
podpisaniem umowy Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
w tgcznej wysokosci 5% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie(..)".

Z ostroznosci, w sytuacji, gdyby proponowana zmiana wysokosci zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy do wysokosci 5% okazalaby sie zbyt daleko idaca dla
Zamawiajgcego, wnosze o obnizenie wysokos$ci zabezpieczenia do 7% ceny catkowitej
brutto podanej w ofercie.

Whniosek o zmniejszenie wysokos$ci ustalonego procentu zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy do 5% opiera sie o postulat poprawy konkurencyjnosci w niniejszym



postepowaniu. Takie dziatanie umozliwi ztozenie ofert wiekszej liczbie wykonawcow
zdolnych do zrealizowania zadania.

Zamowienia publiczne sg adresowane do podmiotéw profesjonalnych, zawodowo
zajmujgcych sie przedmiotem zamodwienia oraz posiadajacych dos$wiadczenie w ich
realizacji. Dla zabezpieczenia prawidtowego toku wykonania zamoéwienia za
wystarczajace nalezy uzna¢ wniesienie przez Wykonawce zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy na wnioskowanym w niniejszym pismie poziomie 5%.

Obnizenie wymagan Zamawiajgcego w tym zakresie w widoczny sposéb znajdzie swoje
odzwierciedlenie w cenach przygotowywanych ofert. Ogtoszenie o zaméwieniu ukazato
sie w czasie pandemii wirusa SARS-CoV-2. Okres ten cechuje wyraZnie obserwowana
niestabilno$¢ cen na rynku materiatbw budowlanych. Wiadze panstwowe w
podejmowanych dziataniach dgza do ograniczenia negatywnych skutkéw pandemii dla
przedsiebiorcow oraz podkre$laja konieczno$¢ wspotpracy i udzielania wsparcia w
kazdych mozliwych kwestiach. Omawiane postanowienia SIWZ wptywajg na
podniesienie kosztéw wykonania zaméwienia, a tym samym powodujg podniesienie cen
ofert sktadanych w przedmiotowym postepowaniu. Jedng z mozliwo$ci obnizenia ceny
oferty jest minimalizacja kosztéw ustanowienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
zamoOwienia.

Wymég zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na poziomie 10% przy tym
zaméwieniu nadmiernie ogranicza uczciwg konkurencje. W ocenie Wykonawcy
maksymalna wysoko$¢ zabezpieczenia nie powinna dotyczy¢ postgpowan o tak dtugim
okresie realizacji zamoéwienia.

Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy jest pokrywane ze $rodkéw wiasnych
Wykonawcy, gdyz wnoszone jest przed podpisaniem umowy. Zabezpieczenie w
wysokoéci wskazanej przez Zamawiajacego stanowi spore obcigzenie dla Wykonawcéw
biorgc pod uwage okres realizacji zadania.

Zestawiajac te elementy do panujacej obecnie sytuacji spoteczno-gospodarczej wymog
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na poziomie 10% moze ograniczyc¢
mozliwo$é¢ ubiegania sie o zamoéwienie podmiotom zdolnym do jego wykonania.

Prawo zamoéwien publicznych w art. 150 ust. 2 przewiduje jedynie maksymalny prog
wartosci zabezpieczenia. Tym bardziej dopuszczalne jest zastosowanie zabezpieczenia
w wysoko$ci nizszej niz maksymalna.

Majac powyzsze na uwadze, wniosek jest w peini zasadny i zastuguje na uwzglednienie.
W przypadku wymagajgcym ingerencji w tre$¢ opublikowanej specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamowien
publicznych wnosze o zmodyfikowanie stosownych postanowien SIWZ oraz ogloszenia
o zamoéwieniu (jezeli bedzie to konieczne).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ i umowy w tym zakresie.

C. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralna
cze$cig specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i beda wigzace przy
skladaniu ofert.

D. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iZ pozostala tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia pozostaje bez zmian.
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